
  
 

 

 

Referat 
 

1. Kommentarer til referatet fra sidst? 
Heidi Lindholm (HL) bød velkommen til mødet også til skype-deltagerne. 

Et lille status-møde om hvor vi er i test-fasen, hvordan det går og træffer nogle hurtige 

beslutninger. 

Ingen kommentarer til referatet fra mødet d. 7. marts 2019. Referatet bliver lagt på 

Digital-Flyt. 

 

2. Testafrapportering 
Første fase: Har vi nogle test-systemer og virkede systemerne før vi lagde nogle 

ændringer i drift.   

Axel nævnte, at alle har testet systemerne og alle a-kasser har hul i gennem. KMD har 

testet på vegne af de a-kasser der er kunder hos KMD og andre a-kasser har testet hver 

især. Og alle a-kasser har hul igennem og har godkendt første fase. 

Første fase er gennemført og Axel sender dokumentation til Lone, så vi har den til næste 

års revision, at vi har gennemført første deltest. 

Axel tilføjer, at det er et væsentligt bedre resultat end i 2017. 

 

3. Status på frigivelse af ændringer i DO til test 

KMD oplyste, at d. 2/4 frigav den nye version af DO til test. DO version 2.2. er derfor klar 

til at blive testet. 

 

4. Status på opdateres XsD fil 
Der er meldt ind fra Netcompany, at de ikke synes xsd-filen var helt dækkende som den 

var. Facilia har gennemarbejdet filen og konstateret, at alle felter var korrekte og 

dækkende, de revideringer der var, stod der også. Men det var fuldstændig korrekt at der 
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var stavefejl i beskrivelsen af felterne og dem har Facilia rettet. Der er ikke ændret i nogle 

koder. Det er nu ændret, så det nu står rigtigt.  

En opdateret XsD.fil er blevet lagt på Digital-Flyt. Det er ikke en kodebetydning, for der er 

ingen ændringer sket i felterne. 

 

5. Drøftelse af Netcompany’s henvendelse med ønsket om 

opdateret kravspec 
Netcompany har læst korrektur på kravspec. Og gennemgået hos Facilia. Der var en del 

stavefejl, forståelses fejl, manglende beskrivelser.  

Men derudover er der noget principielt, at Netcompany rigtigt konstaterer, at vi i 

Timebanksgruppen nåede frem til længe efter denne kravspec. var færdiggjort, at vi ikke 

skulle anvende eller overføre timebanksrækker med status ”annulleret” på trods af hvad 

vi lige have indført og ikke havde brug for at anvende timebanksrækker med status 

”erstattet” fordi vi alle er blevet klogere i mellemtiden. Det er nogle beslutninger, der er 

blevet truffet, efter vi fastfrøs denne kravspec. Og det giver ikke rigtig mening at genåbne 

en kravspec. som vi er i gang med at teste.  

HL forslog, at vi i DO version 2.2 har i timebanksgruppen har feltet status med mulighed 

for både a og e, som ikke skal anvendes. Det er uproblematisk at der findes værdier i en 

kodeliste, der ikke anvendes. 

Timebanksgruppen har yderligere konstateret fundet et par andre eksisterende felter, 

som vi ikke vil få brug for i fremtiden.  

HL forslog, at vi allerede nu opretter et udkast til en fremtidig kravspec. med de rettelser, 

som vi allerede godt ved, skal med i en ny kravspec. til den tid. Så har vi et fortløbende 

dokument liggende klar, hvor vi har rettet de ting som udestår.  

Enige om, at det måden vi gør det på.  

 

6. Status på testcases til fase 2 test 

Næste test fase handler om indhold og KMD har tjekket, at der er hul igennem på ny 

software. 

 

Ingen udefra har endnu testet, om der er hul igennem. Fra d. 2/4 kan man teste og vil 

blive nævnt i Testplanen. Opdateret testplan bliver lagt på Digital-flyt. 

 

Fase 2 ”Indholdstesten” er i perioden d. 2/4 og slutter d. 28/5 og gerne før, hvis noget 

skal tilrettes. 

 

Testplanen vil blive lagt på Digital-Flyt.  

Det der skal testes er: afvisningssag, indholdet af selvstændig felterne.  
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Testcases er sendt til hele kravspec.gruppen og bliver lagt på Digital-Flyt. Ønsker man 

yderligere testcases, sendes de senest torsdag d. 11/4 til Axel (amp@laka.dk) med kopi 

til Lone (lc@danskeakasser.dk). 

 

7. Aftalte handlinger frem til næste møde 

Vi går i gang med og teste. 

 

Næste opsamlingsmøde bliver d. 7. maj 2019, kl. 14.30 – 15.30 evt. skype-møde. 

 

8. Evt. 

Spørgsmål fra Jane Ovesen, Krifa om den nye aftalekode S. Går efter en løsning hvor man 

kan se efter om medlemmet har misvedligeholdelse af gæld og hvis der bliver sendt en 

revision af §5, vil vi sende en afslagskode S. Men det kan jo godt vise sig, at medlemmet 

har betalt sin gæld i mellemtiden. Så er det ikke nok med afslagskode S, måske skal den 

anden a-kasse kontaktes om gælden er betalt.  

 

Man må kun sende afslagskoden S, hvis gælden ikke er betalt. Tjekkes manuelt af en 

medarbejder om det er pakke 5 eller afslagskode S. 

 

Aftalt mellem kasserne, at der ikke opsættes automatik til afsendelse af afslagskode S, 

medmindre systemet konkret har fuldstændig styr på gæld og frivillige forlig og den slags. 
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